
 1

 
 
                                            
                                         Uchwała   Nr L/323/10 
                                         Rady Gminy Orchowo 
                                         z dnia 26 sierpnia 2010r. 
 
 
                          w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie  na rok 2010 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i 9 lit.i, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o  samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), art.211, 212, 214, 215, 222, 235 -
237, 239, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych ( Dz. U. 
Nr 157 poz. 1240) oraz art. 166,  184 ust.1 pkt.10 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o 
finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249   poz. 2104 ze zmianami ) w związku z art. 121 ust.4-5 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych ( 
Dz. u. Nr 157 poz. 1241) uchwala się co następuje: 
 
 
§ 1 W uchwale Nr  XL II/274/10 Rady Gminy z dnia 21 stycznia 2009 r  w sprawie budżetu 
na rok 2010,  zmienionej uchwałą Nr XLIII/284/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 25 lutego 
2010 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010, zmienionej zarządzeniem Nr 
7/10 Wójta Gminy Orchowo z dnia 03 marca 2010 r  w sprawie wprowadzenia zmian w 
budżecie na rok 2010, zmienionej uchwałą Nr XLIV/290/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 25 
marca 2010 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010, zmienionej uchwałą 
Nr XLV/294/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 29 kwietnia 2010 r  zmienionej uchwałą Nr 
XLVI/301/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 31 maja 2010 r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie na rok 2010,  zmienionej uchwałą  Nr XLVII/303/10 Rady Gminy Orchowo z 
dnia  17 czerwca 2010 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010, zmienionej 
Uchwałą  Nr XLVIII/311/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 28 czerwca 2010 r w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010,  zmienionej Zarządzeniem Nr 29a/10 Wójta 
Gminy Orchowo z dnia  30 czerwca 2010 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na 
rok 2010. zmienionej Zarządzeniem Nr 29b/10 Wójta Gminy Orchowo z dnia  30 czerwca 
2010 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010 , zmienionej Uchwałą Nr 
XLIX/312/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 20 lipca 2010 r  w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie na rok 2010, zmienionej Zarządzeniem Wójta Gminy Orchowo Nr 36/10 z dnia 
29 lipca 2010 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010r  wprowadza się 
zmiany; 
 
 
 1. Określone w § 1 ust. 1 dochody  budżetu na rok 2010 w wysokości  12 023 071 zł 
zwiększa  się  o 7   zł do kwoty 12 023 078 zł z tego: 
 
- dochody bieżące w kwocie 10 620 910 zł  zmniejsza się o 10 993 zł do kwoty 10 609 917 zł 
- dochody majątkowe w kwocie   1 402 161 zł  zwiększa się  o 11 000 zł do kwoty 1 413 161 
zł 
 
W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej „ Dochody” wprowadza się zmiany zawarte w 
załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

 



 2

2. § 1 ust.2 pkt.2 środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt.2 i3 kwotę  371 158 zł zmniejsza się o 
kwotę 41 602 zł do kwoty 329 556 zł 
 
 
 
3. Określone w § 2 ust.1  wydatki  budżetu w kwocie 14 713 703 zł zmniejsza   się o 434 039 
zł do kwoty  14 279 664 zł z tego: 
- wydatki bieżące w kwocie 10 361 496 zł zwiększa się o 60 683 zł do kwoty 10 422 179 zł 
- wydatki majątkowe  w kwocie  4 352 207 zł  zmniejsza się o 494 722 zł do kwoty 3 857 485 
zł 
 
W załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej „ Wydatki budżetu” wprowadza się zmiany 
zawarte w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 
Dotychczasowy załącznik Nr 9 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 
do niniejszej uchwały 
 
4. W § 2 ust.2 pkt.1 wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami kwotę 2 203 493 zł 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 
do niniejszej uchwały. 
 
 
5. W § 2 ust.2 pkt.3 wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt.2 i 3 w części związanej z realizacją zadań j.s.t w kwocie  1 807 266 zł 
zmniejsza się o 193 531 zł do kwoty 1 613 735 zł 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 6 
do niniejszej uchwały. 
 
6. § 2 ust.2 pkt.4 wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z 
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego kwotę 1 620 722 zł 
zmniejsza się o 144 023 zł do kwoty 1 476 699zł 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 12 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 9 
do niniejszej uchwały. 
 
6. § 2 pkt.3 wprowadza się zmiany na lata 2010-14 w wydatkach związanych z wieloletnimi 
programami inwestycyjnymi, na programy i projekty realizowane ze środków o których 
mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3 oraz na zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich. 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 7 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 7  
do niniejszej uchwały. 
 
7. § 3 Otrzymuje brzmienie: 
„ Deficyt budżetu w kwocie  2 256 586 zł zostanie sfinansowany przychodami z   
  zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym oraz wolnych środków z lat  
  ubiegłych” 
 

 



 3

8  § 4 Otrzymuje brzmienie: 
  „ Określa się łączną kwotę planowanych przychodów  budżetu   3 064 411 zł 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 11 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 8  
do niniejszej uchwały. 
 
9. § 5 otrzymuje brzmienie: 
„ Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu     807 825 zł” 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 11 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 8  
do niniejszej uchwały. 
 
 
10. § 6 otrzymuje brzmienie ; 
 
„ Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 
1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych                        96  500 zł 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych              54 327 zł „ 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 8 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 5 
do niniejszej uchwały. 
 
11. § 7 otrzymuje brzmienie: 
„ Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i  pożyczek  w kwocie  
3 709 021 zł w tym na : 
1) kredyty i pożyczki krótkoterminowe na pokrycie w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu gminy w kwocie                                                                        900  000 zł 
2) kredyty i pożyczki długoterminowe                                                2  809 021 zł 
w tym : 
- na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków  
  pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie                          700 466 zł 
  
  
§ 2    Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 4

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr  Rady Gminy Orchowo z dnia      2010r.      
 
 
W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej Nr  XLII/274/10 roku w sprawie budżetu na rok 
2010  wprowadza się zmiany: 
 
 
 

Dz.010 Rozdz.01041 § 2008 kwotę 371 158 zł 
   kwotą 329 556 zł 
   zmniejszenie o 41 602 zł 
     
Dz.700 Rozdz. 70005 § 0770 kwotę 118 000 zł 
   kwotą 129 000 zł 
   zwiększenie o 11 000 zł 
     
Dz.852 Rozdz. 85214 § 2030 kwotę 29 817 zł 
   kwotą 32 897 zł 
   zwiększenie o 3 080 zł 
     
 Rozdz. 85216 § 2030 kwotę 72 203 zł 
   kwotą 73 308 zł 
   zwiększenie o 1 105 zł 
     
 Rozdz. 85219 § 2030 kwotę 33 991 zł 
   kwotą 36 744 zł 
   zwiększenie o 2 753 zł 
     
 Rozdz. 85295 § 2030 kwotę 20 400 zł 
   kwotą 43 921 zł 
   zwiększenie o 23 521 zł 
     
Dz.921 Rozdz. 92195 § 0960 kwotę 3 250 zł 
   kwotą 3 400 zł 
   zwiększenie o 150 zł 
     

 
          Zwiększenie  ogółem o kwotę     7,00 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr  Rady Gminy Orchowo z dnia  2010r.      

 



 5

 
 
W załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej Nr  XLII/274/10 roku w sprawie budżetu na rok 
2010  wprowadza się zmiany: 
 
 

Dz.010 Rozdz. 01008 § 2830 kwotę 5 000 zł 
   kwotą 5 037 zł 
   zwiększenie o 37 zł 
     
 Rozdz. 01010 § 4410 na kwotę 1 003 zł 
     
  § 4430 kwotę 6 000 zł 
   kwotą 4 997 zł 
   zmniejszenie o 1 003 zł 
     
  § 6050 kwotę 136 000 zł 
   kwotą 137 904 zł 
   zwiększenie o 1 904 zł 
     
  § 6056 kwotę 750 466 zł 
   kwotą 606 443 zł 
   zmniejszenie o 144 023 zł 
     
 Rozdz. 01041 § 6058 kwotę 1 071 624 zł 
   kwotą 1 030 022 zł 
   zmniejszenie o 41 602 zł 
     
  § 6059 kwotę 735 642 zł 
   kwotą 583 713 zł 
   zmniejszenie o 151 929 zł 
     
Dz.600 Rozdz.60016 § 4210 kwotę 85 728 zł 
   kwotą 82 728 zł 
   zmniejszenie o 3 000 zł 
     
  § 4270 na kwotę 38 900 zł 
     
  § 4750 na kwotę 3 000 zł 
     
  § 6050 kwotę 418 000 zł 
   kwotą 274 963 zł 
   zmniejszenie o 143 037 zł 
     
Dz.700 Rozdz. 70095 § 4210 kwotę 57 730 zł 
   kwotą 62 730 zł 
   zwiększenie o 5 000 zł 
     
  § 4270 kwotę 93 500 zł 
   kwotą 98 500 zł 

 



 6

   zwiększenie o  5 000 zł 
     
Dz.750 Rozdz.75023 § 4300 kwotę 74 000 zł 
   kwotą 63 000 zł 
   zmniejszenie o  11 000 zł 
     
  § 4610 kwotę 1 500 zł 
   kwotą 12 500 zł 
   zwiększenie o  11 000 zł 
     
Dz.754 Rozdz.75411 § 6620 dodaje się kwotę 3 000 zł 
     
 Rozdz.75702 § 8110 kwotę 124 000 zł 
   kwotą 104 137 zł 
   zmniejszenie o  19 863 zł 
     
Dz.852 Rozdz. 85203 § 4010 kwotę 248 563 zł 
 zad. zlecone  kwotą 238 563 zł 
   zmniejszenie o  10 000 zł 
     
  § 4210 kwotę 31 218 zł 
   kwotą 37 218 zł 
   zwiększenie o 6 000 zł 
     
  § 4270 kwotę 5 000 zł 
   kwotą 3 000 zł 
   zmniejszenie o 2 000 zł 
     
  § 4300 kwotę 42 600 zł 
   kwotą 52 600 zł 
   zwiększenie o  10 000 zł 
     
  § 4430 kwotę 4 000 zł 
   kwotą 2 000 zł 
   zmniejszenie o  2 000 zł 
     
  § 4700 kwotę 5 000 zł 
   kwotą 3 000 zł 
   zmniejszenie o 2 000 zł 
     
 Rozdz.85212 § 4010  kwotę 30 338 zł 
   kwotą 28 338 zł 
   zmniejszenie o 2 000 zł 
     
  § 4210 kwotę 5 500 zł 
   kwotą 5 900 zł 
   zwiększenie o 400 zł 
     
  § 4300 kwotę 4 481 zł 
   kwotą 6 081 zł 

 



 7

   zwiększenie 1 600 zł 
     
 Rozdz. 85214 § 3110 kwotę 61 914 zł 
   kwotą 64 994 zł 
   zwiększenie o  3 080 zł 
     
 Rozdz.85216 § 3110  kwotę 72 203 zł 
   kwotą 73 308 zł 
   zwiększenie o 1 105 zł 
     
 Rozdz. 85219 § 4010 kwotę 150 000 zł 
   kwotą 152 753 zł 
   zwiększenie o 2 753 zł 
     
 Rozdz. 85295 § 3110 kwotę 37 800 zł 
   kwotą 61 321 zł 
   zwiększenie o  23 521 zł 
     
Dz.900 Rozdz. 90015 § 6050 kwotę 78 059 zł 
   kwotą 59 024 zł 
   zmniejszenie o 19 035 zł 
     
Dz.921 Rozdz.92195 § 4430 na kwotę 150 zł 
     
Dz.926 Rozdz.92601 § 4260 kwotę 3 200 zł 
   kwotą 4 200 zł 
   zwiększenie o 1 000 zł 

 
 
         Zmniejszenie ogółem o kwotę 434 039 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Objaśnienia do wprowadzonych zmian 

 



 8

 
Dochody: 
 
 
Dz. 010 
 
 
 
 
Dz. 700 
 
 
Dz. 852 
 
 
 
 
 
 
Dz. 921 
 
 
 

 
Rozdz. 01041 –  zmniejszenie  planu dochodów z tytułu planowanej dotacji w 
ramach  PROW  do planowanego wykonania inwestycji. 
 
 
 
Rozdz. 70005– zwiększenie planu dochodów z tytułu sprzedaży mienia. 
 
 
Rozdz. 85219- zwiększenie planu dochodów z tytułu dotacji przekazanej od 
Wojewody Wielkopolski na wypłatę dodatków dla pracowników GOPS. Rozdz. 
85295- zwiększenie planu dochodów o kwotę  23 521 zł przekazaną przez 
Wojewodę Wielkopolski na dożywianie, rozdz. 85213- dotacja od Wojewody 
Wielkopolski na wypłatę zasiłków okresowych, rozdz. 85216- dotacja od 
Wojewody na wypłatę zasiłków stałych. 
 
Rozdz. 92195 - Zwiększenie planu dochodów z tytułu wpłaconej  darowizny dla  
sołectwa Orchowo.  

         
 
Wydatki ; 
 
Dz.010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dz. 600 
 
 
 
 
 
Dz. 700 
 
 

Rozdz. 01008 –. zwiększenie planu wydatków z tytułu  planowanej dotacji dla 
Gminnej Spółki Wodnej w Orchowie. Rozdz. 01010- zmniejszenie planu 
wydatków budżetowych na inwestycje pn : „ Budowa kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami w m. Osówiec-Orchowo gm. Orchowo” do wysokości 
planowanych kosztów. Zwiększenie planu wydatków na inwestycje „ Budowa 
kanalizacji sanitarnej w m. Myślątkowo, Siedluchno, Rękawczyn, Różanna-
projekt” o kwotę 1 904 zł – pomiary sytuacyjno-wysokościowe. Rozdz. 01041- 
zmniejszenie planu wydatków na inwestycje pn „ Orchowo jako centrum 
dziedzictwa historycznego….” – kwota 41 602 zł – planowane środki z Urzędu 
Marszałkowskiego, zwiększenie planu wydatków w części finansowanej przez 
JST – kwota 11 071 zł-  rozliczenie inwestycji.  
Zmniejszenie planu wydatków na  inwestycje pn „ Rozbudowa stacji 
wodociągowej w m. Orchowo”- kwota 163 000 zł - rozliczenie podatku VAT. 
 
Rozdz. 60016- zwiększenie planu wydatków na remonty dróg – kwota 38 900 
zł – remont ul. Lipowej.. Przeniesienie między paragrafami kwoty 3000 zł na 
zakup programu komputerowego do ewidencji dróg. Zmniejszenie planu 
wydatków na inwestycje do wysokości kwoty wynikającej z przetargu na 
budowę drogi Ul. Łąkowa. 
 
Rozdz. 70095- zwiększenie planu wydatków na zakup materiałów do remontu 
mieszkań komunalnych i budynku Ośrodka Zdrowia, zwiększenie planu 
wydatków o kwotę 5 000 zł na remont budynków komunalnych 

 



 9

 
Dz. 754 
 
 
 
Dz. 757 
 
 
Dz. 852 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dz. 900 
 
 
 
 
Dz. 921 
 
Dz. 926 

 
Rozdz. 75411-zaplanowano dotacje dla Powiatowej Straży Pożarnej na 
dofinansowanie zakupu samochodu specjalnego do przewozu osób wraz z 
łodzią i przyczepą 
 
Rozdz. 75702- zmniejszenie planu wydatków na odsetki od kredytów i 
pożyczek o kwotę 16 863 zł.  
 
Rozdz. 85212- przeniesienia między paragrafami w ramach rozdziału, Rozdz.  
85219 zwiększenie planu wydatków o kwotę dotacji przekazaną przez 
Wojewodę Wielkopolski na wypłatę dodatków dla pracowników GOPS. 
Rozdz. 85295- zwiększenie planu wydatków o kwotę dotacji przekazaną przez 
Wojewodę Wielkopolski na  realizację programu „ Pomoc Państwa w zakresie 
dożywiania” zwiększenie planu wydatków na wypłatę zasiłków stałych i 
okresowych – dotacja od Wojewody rozdz. 85213, 85216.  Rozdz. 85203 
przeniesienia między par. w ramach rozdziału- urealnienie planu. 
 
Rozdz. 90015- zmniejszenie planu wydatków na inwestycje  oświetlenie ul. 
Topolowa i m. Słowikowo – do kwot wynikających z przeprowadzonych 
negocjacji z wykonawcami. 
 
 
Rozdz. 92195- zaplanowano wydatki na opłatę do Zaiksu. 
 
 Rozdz. 92601- zwiększenie planu wydatków na zakup energii- boisko szkolne. 

 
 

 


